
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  136  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  51 DEL 17/02/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO PUBBLICO 

DENOMINATO AUTO AMICA  PER PERSONE ANZIANE E DIVERSAMENTE 

ABILI VERSO STRUTTURE SANITARIE PUBBLICHE E PRIVATE, ALL’ 

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO CONFRATERNITA DI MISERICORDIA 

DI MOLFETTA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO PUBBLICO 

DENOMINATO AUTO AMICA PER PERSONE ANZIANE E DIVERSAMENTE 

ABILI VERSO STRUTTURE SANITARIE PUBBLICHE E PRIVATE IN FAVORE 

DELL’ ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO CONFRATERNITA DI 

MISERICORDIA DI MOLFETTA 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 161 del 16/02/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

               Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 161 del 16/02/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

              Dott.ssa Antonella R. Capurso 

 

 
IL DIRIGENTE 

Nominato con decreto sindacale prot n 37747/16.06.2015 
 

Premesso che: 

• Il Piano Regionale delle Politiche Sociali pone una forte attenzione alla valorizzazione delle 

risorse territoriali provenienti dall’Associazionismo nonché allo sviluppo di una strategia 

programmatoria socio-sanitaria tesa a promuovere servizi sperimentali in favore dei soggetti 

fragili;  

• Con Delibera di Giunta Comunale n.54 del 13.03.2015 si stabiliva la prosecuzione della “fase 

sperimentale” e sino al 03.10.2015, del servizio pubblico gratuito di accompagnamento “da” e 

“verso” strutture socio-sanitarie e sanitarie pubbliche e private situate nei paesi limitrofi, alla 

Associazione di Volontariato e Solidarietà  A.V.S. per ulteriori sei mesi a partire dal 3.4.2015 al 

3.10.2015, di persone anziane e diversamente abili, denominato “Auto Amica”; 

• Con Direttiva dell’Assessore alle Politiche Sociali prot. n. 63079 del 14.10.2015, si esprimeva 

parere favorevole alla prosecuzione del servizio “Auto Amica” di assoluta rilevanza sociale e di 

tutela della salute dei soggetti fragili, previa emanazione di avviso pubblico per la gestione del 

suindicato servizio;  

• Con Determinazione Dirigenziale Nr. Generale 1393, n. settoriale 331 del 01.12.2015,                        

venivano approvati il Disciplinare per il funzionamento del Servizio “Auto Amica” e l’Avviso 

Pubblico per l’individuazione di una Associazione di Volontariato cui affidare il servizio di 

accompagnamento gratuito “Auto Amica” per persone anziane e diversamente abili; 

 

Atteso che in data 25.01.2016 veniva pubblicato apposito Avviso Pubblico sull’albo on line del sito 

istituzionale del Comune di Molfetta, prevedendo come termine ultimo per la presentazione delle 

domande di partecipazione il 09.02.2016 e che alla data di scadenza pervenivano n.3 (tre) plichi  

provenienti da n.3 (tre) Associazioni di Volontariato e precisamente: 

� prot. n.6286 del 03.02.2016 dalla Associazione Volontariato e Solidarietà A.V.S. con sede in via 

Roma 162, Molfetta;   

� prot. n.6868 del 05.02.2016 dalla Associazione di Pubblica Assistenza “Associazione Volontari 

Canale 9” SERMOLFETTA con sede in via P. Togliatti c/o Pala Poli, Molfetta; 



� Raccomandata A.R, del 09.02.2016, prot. n. 7708 del 10.02.2016 dalla Associazione 

Confraternita di Misericordia di Molfetta” con sede in via Massimo d’ Azeglio 219, Molfetta;                

 

Considerato che in data 11.02.2016 si procedeva all’apertura delle buste chiuse per la selezione delle 

proposte progettuali presentate dalle anzidette Associazioni, concernenti il servizio gratuito di 

accompagnamento  denominato “AUTO AMICA”, come da verbale dell’11.02.2016 agli atti d’ufficio;  

 

Dato atto che dall’esame delle proposte presentate dalle tre succitate Associazioni, è risultato che la 

proposta dell’Associazione “Confraternita di Misericordia di Molfetta” è la più vantaggiosa per 

l’Amministrazione Comunale in quanto prevede un maggior numero di operatori volontari coinvolti ed un 

“piano costi” più vantaggioso per l’espletamento del servizio.  

 

Dato atto che la presente Determinazione Dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi dell’Ente 

locale in quanto si intende promuovere e realizzare servizi sperimentali in favore di soggetti fragili sul 

territorio, così come previsto dal Piano Regionale delle Politiche Sociali, nell’ambito di un sistema 

integrato di interventi e servizi sociali, a garanzia della qualità della vita e dei diritti di cittadini; 

 
 

DETERMINA 

 

1. Affidare il servizio denominato AUTO AMICA, alla Associazione “Confraternita di Misericordia di 

Molfetta”, Governatore pro-tempore dell’Associazione sig.ra Nanna Costantina, C.F.n°NNN CTN 

58M42 F284B, giusto verbale dell’11.02.2016 agli atti d’ufficio, per la durata di un anno, a far data 

dalla sottoscrizione per accettazione del presente Atto Dirigenziale avente valore contrattuale, e 

del disciplinare, assicurando gratuitamente agli utenti il trasporto presso strutture sanitarie 

pubbliche e private secondo le disposizioni del predetto disciplinare per il funzionamento del 

servizio. 

2. Dare atto che per il servizio pubblico “AUTO AMICA”, svolto con un mezzo di proprietà della 

suindicata Associazione, verrà corrisposto un rimborso spese nel modo che segue: 

               a) €   45,00 di contribuzione mensile nel caso in cui vengano effettuati fino a   5 trasporti; 

b) €   90,00 di contribuzione mensile nel caso in cui vengano effettuati fino a 10 trasporti; 

c) € 190,00 di contribuzione mensile nel caso in cui vengano effettuati fino a 15 trasporti; 

d) € 240,00 di contribuzione mensile nel caso in cui vengano effettuati fino a 20 trasporti; 

e) € 290,00 di contribuzione mensile nel caso in cui vengano effettuati fino a 25 trasporti; 
               

3. Dare atto che la spesa complessiva per l’espletamento del servizio di cui trattasi ammontante ad 

euro 5.517,07 iva esente, ai sensi dell’art.8 comma 2 della L.266/91 e s.m.e.i, risulta già 

impegnata con Determina Dirigenziale n. generale n. 1393, n. settoriale 331 del 01.12.2015, al 

Cap. 31802 denominato “Progetto Auto Amica” del bilancio 2014-2016 impegno di spesa 2640 

 

4. Disporre che si provvederà alla liquidazione mensile tramite bonifico bancario previa acquisizione 

di apposita nota spese di dettaglio in favore del Governatore pro-tempore Sig.ra Nanna 

Costantina  C.F. n° NNN CTN 58M42 F284B. 



5. Dare atto che per tale tipologia d’intervento è prevista l’acquisizione del SMARTCIG n. 

Z2218EB323, ai sensi delle Direttive sulla “Tracciabilità dei flussi finanziari” – Sezione A – 

“Aspetti generali sulla tracciabilità” A12.  

 

6. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determina, dovrà seguire l’operazione di 

seguito indicata: 

- Il presente atto deve essere pubblicato ai sensi dell’art.n°37 del D.lgs n°33/2013 – art.1 – 

comma 32, L. 190/2012. 

 

la presente determina non contiene dati personali ai sensi del D.lgs n°196/2003 “Codice in materia di 

protezione dati personali.” 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta

Pareri

161

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO PUBBLICO DENOMINATO AUTO AMICA
PER PERSONE ANZIANE E DIVERSAMENTE ABILI VERSO STRUTTURE SANITARIE PUBBLICHE
E PRIVATE, ALL’ ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI
MOLFETTA

2016

Servizio Anziani

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 51 Nr. adozione generale: 136
17/02/2016Data adozione:

30/03/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


